



**PEMERINTAH KABUPATEN PASER**

## PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2016

<b>Urusan Pemerintahan</b>	: 1 . 01	Urusan Wajib Pendidikan
<b>Organisasi</b>	: 1 . 01 . 01	DINAS PENDIDIKAN
<b>Sub Unit Organisasi</b>	: 1 . 01 . 01 . 53	SMPN 4 Long Ikis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5	<b>BELANJA</b>	59.852.094,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	59.852.094,00	
1.01 . 1.01.01 . 16	<b>Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan Tahun</b>	59.852.094,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94	<b>Biaya Operasional Sekolah</b>	59.852.094,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	35.075.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	13.595.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.995.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	600.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 01 . 08	Honorarium Penyusun Naskah/Pemeriksa/Pemantau/Pengawas/Pengaman/Pengangkut Soal Ujian	600.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 01 . 26	Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan SKPD	5.400.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	21.480.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	7.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 1 . 02 . 04	Honorarium Pendukung Pelaksana Kegiatan	13.680.000,00	Honorarium Pendukung Pelaksana Kegiatan 1 tahun x 13.680.000,00 = 13.680.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	21.640.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.400.000,00	Belanja Bahan/Bibit Tanaman 7 pohon x 200.000,00 = 1.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	1.400.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.250.000,00	Belanja Cetak 1 tahun x 2.250.000,00 = 2.250.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.250.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.560.000,00	Nasi Kotak 136 kotak x 25.000,00 = 3.400.000,00 Nasi Kotak 136 kotak x 10.000,00 = 1.360.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.760.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 11 . 06	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	4.800.000,00	Nasi Kotak 160 kotak x 25.000,00 = 4.000.000,00 Snack 80 kotak x 10.000,00 = 800.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	5.550.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	3.600.000,00	Belanja Pakaian Olah Raga 24 pasang x 150.000,00 = 3.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian dan Atribut Paskibraka	1.950.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	2.880.000,00	pakaian dan atribut Paskibra 26 orang x 75.000,00 = 1.950.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	2.880.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	3.137.094,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 tahun x 2.880.000,00 = 2.880.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	3.137.094,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	2.087.094,00	Gordyn Belanja Modal Pengadaan Gorden 1 paket x 2.087.094,00 = 2.087.094,00  Kipas Angin Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 2 unit x 525.000,00 = 1.050.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 94 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	1.050.000,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(59.852.094,00)	

Tana Paser, 30 Nopember 2015

Pj. BUPATI PASER

ttd

Ir. H. IBRAHIM, MP